

《腫瘍内科》

レジメン	ドキシル+CBDCA 療法			番号	00V-01
適 応	再発卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ドキシル	30mg/m ²	第1日	div	4週1コース	
カルボプラチン	AUC6 5×(Ccr+25)mg	第1日	div		
レジメン	Dose dense TC 療法			番号	00V-02
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	80mg/m ²	第1, 8, 15日	div	3週1コース	
カルボプラチン	AUC6 6×(Ccr+25)mg	第1日	div		
レジメン	TC 脱感作療法 (CBDCA 過敏反応既往患者)			番号	00V-03
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	175mg/m ²	第1日	div	3週1コース カルボプラチン 1000 倍 →100 倍→10 倍→原液	
カルボプラチン	AUC5 5×(GFR+25)mg	第2日	div		
レジメン	wTC 療法			番号	00V-04
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	80mg/m ²	第1, 8, 15日	div	3週1コース	
カルボプラチン	AUC6 2×(Ccr+25)mg	第1, 8, 15日	div		

レジメン	CBDCA+GEM 療法			番号	00V-05
適 応	再発卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	第 1.8 日	div	3 週 1 コース	
カルボプラチン	AUC4 4×(GFR+25)mg	第 1 日	div		
レジメン	CBDCA+GEM+Bev 療法			番号	00V-06
適 応	再発卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アバスチン	15mg/kg	第 1 日	div	3 週 1 コース	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	第 1.8 日	div		
カルボプラチン	AUC4 4×(GFR+25)mg	第 1 日	div		
レジメン	CBDCA 脱感作+GEM 療法 (CBDCA 過敏反応既往患者)			番号	00V-07
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	第 1.8 日	div	3 週 1 コース カルボプラチン 1000 倍 →100 倍→10 倍→原液	
カルボプラチン	AUC4 4×(GFR+25)mg	第 2 日	div		
レジメン	CBDCA 脱感作+GEM+Bev 療法 (CBDCA 過敏反応既往患者)			番号	00V-08
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アバスチン	15mg/kg	第 1 日	div	3 週 1 コース カルボプラチン 1000 倍 →100 倍→10 倍→原液	
ゲムシタビン	1000mg/m ²	第 1.8 日	div		
カルボプラチン	AUC4 4×(GFR+25)mg	第 2 日	div		

レジメン	TC 脱感作+Bev 療法 (CBDCA 過敏反応既往患者)			番号	00V-09
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	175mg/m ²	第 1 日	div	3 週 1 コース カルボプラチン 1000 倍 →100 倍→10 倍→原液 6 コースまで	
アバスチン	15mg/kg	第 1 日	div		
カルボプラチン	AUC5 5 × (GFR+25)mg	第 2 日	div		
レジメン	CBDCA 脱感作+Bev 療法 (CBDCA 過敏反応既往患者)			番号	00V-10
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
カルボプラチン	AUC5 5 × (GFR+25)mg	第 1 日	div	3 週 1 コース カルボプラチン 1000 倍 →100 倍→10 倍→原液 6 コースまで	
アバスチン	15mg/kg	第 1 日	div		
レジメン	wTC 脱感作療法 (CBDCA 過敏反応既往患者)			番号	00V-11
適 応	卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	80mg/m ²	第 1, 8, 15 日	div	3 週 1 コース カルボプラチン 1000 倍 →100 倍→10 倍→原液	
カルボプラチン	AUC5 2 × (GFR+25)mg	第 2, 9, 16 日	div		
レジメン	ノギテカン単独療法			番号	00V-12
適 応	プラチナ抵抗性再発卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ハイカムチン	1.5mg/m ²	第 1~5 日	div	3 週 1 コース 1 段階減量 →1.25mg/m ² 2 段階減量 →1.0mg/m ²	

レジメン	ノギテカン+Bev 療法			番号	00V-13
適 応	プラチナ抵抗性再発卵巣がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ハイカムチン	1.5mg/m ²	第1～5日	div	3週1コース	
アバスチン	15mg/kg	第1日	Div 初回90分、 2回目60分、 3回目以降30分	1段階減量 →1.25mg/m ² 2段階減量 →1.0mg/m ²	
レジメン	PER+HER+PTX 療法			番号	OBR-01
適 応	進行再発・切除不能乳がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
パージェタ	840mg/body (初回のみ) 420mg/body (2回目以降)	第1日	div	3週1コース	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2回目以降)	第1日	div		
タキソール	80mg/m ²	第1.8.15日	div		
レジメン	Ipi 療法			番号	OMM-01
適 応	悪性黒色腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
ヤーボイ	3mg/kg	第1日	div	3週1コース 4コースまで	
レジメン	Nivo+Ipi 療法			番号	OMM-02
適 応	悪性黒色腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	80mg/body	第1日	div	3週1コース 4コースまで	
ヤーボイ	3mg/kg	第1日	div		

レジメン	Nivo 療法			番号	OMM-03
適 応	悪性黒色腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	240mg/body	第 1 日	div	2 週 1 コース	
レジメン	MTX 髄注療法			番号	OME-01
適 応	がん性髄膜炎				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
メソトレキセート	10mg/body	第 1 日	髄注	3 日 2 回/週×4 週 1 回/週×4~8 週 1 回/2 週	
レジメン	CDDP+5-FU+セツキシマブ療法			番号	OHN-02
適 応	頭頸部がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	400mg/m ² (初回のみ) 250mg/m ² (2回目以降)	第 1 日	div	3 週 1 コース 6 コースまで	
5-FU	1000mg/m ²	第 1-4 日	div	6 コース終了後はセツキシマブのみ	
シスプラチン	100mg/ m ²	第 1 日	Div 側管		
レジメン	CDDP 3 週ごと+放射線療法			番号	OHN-03
適 応	頭頸部がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
シスプラチン	100mg/ m ²	第 1 日	div	3 週 1 コース	
レジメン	CDDP 毎週+放射線療法			番号	OHN-04
適 応	頭頸部がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
シスプラチン	40mg/ m ²	第 1 日	div	1 週 1 コース	

レジメン	Pembro 療法			番号	MSH-01
適 応	MSI-H 腫瘍				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
キイトルーダ	200mg/body	第 1 日	Div 30 分	3 週 1 コース	
レジメン	Nivo+Ipi 療法			番号	MSH-02
適 応	MSI-High を有する結腸・直腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	240mg/body	第 1 日	div	3 週 1 コース	
ヤーボイ	1mg/kg	第 1 日	div	4 コースまで 以後は Nivo 単独療法	
レジメン	Nivo 療法 (2 週間ごと)			番号	MSH-03
適 応	MSI-High を有する結腸・直腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	240mg/body	第 1 日	div	2 週 1 コース	
レジメン	Nivo 療法 (4 週間ごと)			番号	MSH-04
適 応	MSI-High を有する結腸・直腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
オプジーボ	480mg/body	第 1 日	div	4 週 1 コース	

レジメン	CHOP 療法			番号	ONH-01
適 応	非ホジキンリンパ腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アドリアシン	50mg/m ²	第 1 日	div	3 週 1 コース 計 6~8 コース オンコビン 1 日 2mg まで	
エンドキサン	750mg/m ²	第 1 日	div		
オンコビン	1. 4mg/m ²	第 1 日	div		
プレドニン	40or60mg/m ² (or100mg/body)	第 1~5 日	内服		
レジメン	R-CHOP 療法			番号	ONH-02
適 応	非ホジキンリンパ腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
リツキサン	375mg/m ²	第 1 日	div	3 週 1 コース 計 6~8 コース オンコビン 1 日 2mg まで	
アドリアシン	50mg/m ²	第 1 または 2 日	div		
エンドキサン	750mg/m ²	第 1 または 2 日	div		
オンコビン	1. 4mg/m ²	第 1 または 2 日	div		
プレドニン	40or60mg/m ² (or100mg/body)	第 1~5 日	内服		

レジメン	Rit 単独療法			番号	ONH-03
適 応	非ホジキンリンパ腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
リツキサシ	375mg/m ²	第 1 日	div	1 週 1 コース Max 8 コース	
レジメン	weekly PTX 療法			番号	OHS-01
適 応	血管肉腫				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
タキソール	80mg/m ²	第 1, 8, 15 日	div(1 時間)	4 週 1 コース 病態進行または忍容性がなくなるまで	
レジメン	エンコラフェニブ+ビニメチニブ+Cet 療法			番号	OCO-01
適 応	がん化学療法後に増悪した BRAF 遺伝子変異を有する治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	500mg/m ²	第 1 日	div 初回 2 時間 2 回目以降 1 時間	2 週 1 コース エンコラフェニブ減量方法 1 段階減量：225mg/日 2 段階減量：150mg/日 3 段階減量：投与中止	
エンコラフェニブ	300mg/日	第 1～14 日	内服	ビニメチニブ減量方法 1 段階減量：30mg/回 1 日 2 回 2 段階減量：15mg/回 1 日 2 回 3 段階減量：投与中止	
ビニメチニブ	45mg/回 1 日 2 回	第 1～14 日	内服		

レジメン	エンコラフェニブ+Cet 療法			番号	0C0-02
適 応	がん化学療法後に増悪した BRAF 遺伝子変異を有する治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
アービタックス	500mg/m ²	第 1 日	div 初回 2 時間 2 回目以降 1 時間	2 週 1 コース エンコラフェニブ減量方法 1 段階減量：225mg/日 2 段階減量：150mg/日 3 段階減量：投与中止	
エンコラフェニブ	300mg/日	第 1～14 日	内服		
レジメン	IRIS+Bev 療法			番号	0C0-03
適 応	治癒切除不能な進行・再発大腸がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
S-1	80～120mg/日	第 1～14 日	内服	4 週 1 コース	
アバスチン	5mg/kg	第 1, 15 日	div 初回 90 分、 2 回目 60 分 3 回目以降 30 分		
トポテシン	125mg/m ²	第 1, 15 日	div 2 時間		
レジメン	SOX+HER 療法			番号	0ST-01
適 応	HER2 陽性治癒切除不能・再発胃がん				
投与薬剤名	投与量	投与日	投与方法	投与スケジュール (投与間隔、コース数等)	
トラスツズマブ	8mg/kg (初回のみ) 6mg/kg (2 回目以降)	第 1 日	div 初回 90 分 2 回目以降 30 分	3 週 1 コース	
エルプラット	130mg/m ²	第 1 日	div 2 時間		
S-1	80～120mg/日	第 1～14 日	内服		